Aurenb

0} payu|

Ajusuewlad

98/2 adA L

<- GG ‘ouIsnowI] 90%

j08b6naq  : 9N

suononJsul bunig




M12x65/21,2

Tested in accordance with directives 94/20/EG

LN

Klasa urzadzenia sprzegajacego : A50-X
Numer badania : e11 00-1316
Wartosc-D 1 9,2 kN
Dopuszczalny uciag zwD : 1700 kg
Nacisk na kule : 80 kg
INSTRUKCJA MONTAZOWA.

1.

Zdemontowaé ostone wydechu. Specjalistyczne nakretki ( samo zak-
leszczajgce A) 4x umiesci¢ z prawej i lewej strony podtuznicy. W
otworach H umiesci¢ dwie nakretki samo zakleszczajace M12 (popr-
zeczna belka). Elementy mocujgce B i C przytozy¢ a nastepnie w punk-
tach E skreci¢ za pomoca czterech srub M10x35 wraz z podktadkami
ptaskimi. W punktach H zastosowaé¢ dwie $ruby M12x35 wraz z
podkfadkami sprezynowymi, ptaskimi i nakretkami. W przypadku braku
oryginalnego podciecia w zderzaku, nalezy wykonaé podciecie po
$rodku zderzaka o wymiarach 20mm wysoko$¢ oraz 60mm szeroko$é.

. Hak holowniczy przytozy¢ od spodu pojazdu a nastepnie skreci¢ z upr-
zednio zamontowanymi wzmochnieniami C i B w punktach H czterema
Srubami M 12x35 stosujac jednoczesnie podktadki sprezynowe. Kule
haka holowniczego skreci¢ za pomocg dwoch srub M12x65/21,2 wraz
z podktadkami ptaskimi i nakretkami samo kontrujgcymi. Ostone wyd-
echu, oraz zdemontowane elementy zamontowa¢ ponownie.
Wszystkie Sruby i nakretki dokreci¢ z odpowiednim momentem obro-
towym podanym ponizej w tabeli.

FASTENING MEANS:

4x  bolt M10x35

6x bolt M12x35

2x bolt M12x65/21.2
4x cage nut M10 (A)
4x  nut M12

2x cage nut M12

2x  nut M12 (self-locking)
4x  spring washer M10
6x spring washer M12
4x plain washer M10
4x  plain washer M12

© 572075/2786/20-05-2000/1

Wskazoéwki:

- Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skrecane.

- Podczas ewentualnych odwiertéw upewni¢ sie czy w poblizu nie
znajdujg sie przewody instalacji elektryczne;.

- Wszystkie ubytki powtoki lakierniczej zabezpieczy¢ przed korozja.

- Nalezy wyjac ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspa-
wanych nakretek.

- Stosowac nakretki oraz $ruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

- Utrzymywa¢ kule w czystosci, oraz pamietaé o regularnym jej smaro-
waniu.

- Hak holowniczy zarejestrowac w stacji diagnostyczne;j.

Zastosowanie sie do powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bez-
pieczenstwo, niezawodnos$¢ i sprawnos$¢ naszego wyrobu przez caty
okres jego uzytkowania.

Momenty obrotowe dla dokrecania $rub i nakretek (8.8):

M8 23 Nm
M10 46 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (dla nakretek samo kontrujgcych)

© 572075/2786/20-05-2000/10



¢/000¢-G0-0¢/98/.¢/5.02.S ©

H9/98.¢

0S/98.¢

6/000¢-G0-0¢/98.¢/5.02.S ©

(pepunbes op eoson) esed) WN LL  WN 62 2N

WN 9t OlN

:(g°g) seo4any A sojjiuio} esed uoisaid ap sojuswop

-opund Jod einpep

-|os ap seosen) se| op oonse|d ap seuoyonded so| ‘sejuasald Is ‘Jeiey
‘0Jpend |8 unbas ‘sousad ap uglun e| 8j04U0D

0 anbyuan as anb (osn ap) "wy 000} xoide ap sandsap epusiwodal 8s ,
"JopINQUYSIP NS B 8)|NSU0d

‘owIxXew owod aydod ns Jeojowas epand anb g|qisiwpe esew e| eled ,
"04/6°01 olejuow ap ugloNIs

-Ul B] US OpPOW 0J}0 8P BUOIOUSW 8S IS ‘g seosan) ‘g'g soulad ap ase|) ,

"8||lenw ap A sejewlou sejgpuele Se| 8p SpIAJO 8S ON
‘elelnb anb

Aey anboyo-nue o unjaq ap edes eun Aey uoioelly ap sound so| us IS ,

rg'N

19/98.¢

‘sopelijal adeoss ap ogny |op ugisuadsns ap sewob
se| Jauod e JaAjoA A 00jwIg) Opnasa |9 Jauod e JBA|0A "B|ge} B| U Op
-eolpul o] unbas seosan) A sojjiuio} so| sopoy Jejaidy “pepunbas ap sed
-lany A seue|d sejapuele SAISN|OUI 2| 2/S9XZ LN SOJ|IUIO} SOp 8p olpaw
Jod sinboio |8 uod oplande ap ejoq k| Jeli4 ‘seasany A Janolb sejepuese
BAISN|OUl GEXZLIN SO||IulO} 0Jyend ap olpaw Jod Jejuow ap ueqeoe as
anb uoioelly ap sepodos so| us oelly A anbjowas ap oyoueb |8 1e20j0) g

‘sanboyoeJled |ap Jousjul 043Ud9 |9p Bl
-n}jje e| e oyodoue ap wwog A oje ap wwg ap aued eun Jelas osioaid so
‘sanboyoe.ed [ap aped BUN OpRLISS BY 8S OU BOlIgE) B US BA IS "Sedlan)
A 1on01B ‘seue|d sejopueie BAISN|OUl GEXZ LN SOJ|IUI0} sop H sojund so|
ap einye e| e Jell4 "seasany A seue|d ‘Jonolb sejopuele aAIsnjoul GEXO LN
SO[[1uI0} 043end ap olpaw Jod 3 soyund so| ap ein)je B| e soeuow A
A g uoioelly ap sepodos so| Jeo0|0D) *(jesiaAsuel) siseyd) oiasel} [aued
18 ua g\ eled sedsan] sop SO| H SOIDIIIO SO| 8p Bin}je B| B Jed0j0) "oyd
-alap A opiainbzi siseyo |8 us ('spn ) v ejnel seaian; se| Jeuod "0diw
-19) 0pnosa |8 Jejuowsa( "ugisuadsns ap sewob sop sewnn se| Jedidy " |

*3ArVLNOIN 3d SANOIDONHLSNI

6y 08 : |eonan ebie)

63 001 : anbjowau [ap ewixew esepy
N)26: a iojep
9LEL-00 LIO: odi} ap uoloeqoide ap ‘oN
X-0SV: ojusiwe|dooe ap ase|D

El



|

Koppelingsklasse : A 50-X

Nr. typegoedkeuring : e11 00-1316
D- Waarde : 9,2 kN

Max. massa aanhangwagen : 1700 kg
Max. vertikale last : 80 kg

MONTAGEHANDLEIDING:

1. Verwijder de twee laatste uitlaatophangrubbers. Demonteer het hitte-
schild. Plaats de kooimoeren A (4x) in het linker en rechter chassis.
Plaats t.p.v. de gaten H de twee kooimoeren M12 in het achterpaneel
(dwarschassis). Plaats de bevestigingssteunen B en C en monteer deze
t.p.v. de punten E d.m..v. vier bouten M10x35 inclusief veer-, sluitringen
en moeren. Bevestig t.p.v. de punten H twee bouten M12x35 inclusief
sluit-, veerringen en moeren. Indien er fabrieksmatig geen deel uit de
bumper is gezaagd, dient men een deel van 20mm hoog en 60mm
breed t.p.v. het midden aan de onderzijde uit de bumper te zagen.

2. Plaats de trekhaak en bevestig deze aan de zojuist gemonteerde
bevestigingssteunen d.m.v. vier bouten M12x35 inclusief veerringen en
moeren. Bevestig de kogelstang overeenkomstig schets d.m.v. twee
bouten M12x65/21.2 inclusief sluitringen en zelfborgende moeren.
Draai alle bouten en moeren overeenkomstig de tabel vast. Herplaats
het hitteschild en de verwijderde uitlaatophangrubbers.

Koblingsklasse : A 50-x
Godkendelsenr. : e11 00-1316
D- veerdi : 9,2 kN

Max. totalveegt trailer : 1700 kg
Max. vertikal last : 80 kg

MONTERINGSVEJLEDNING:

1. Fjern de sidste to gummistropper til ophaengning af udstg¢dningen.
Demonter varmeskjoldet. Placer burmg¢trikkerne A (4x) i den venstre og
h¢jre vange. Anbring to burmgtrikker M12 i de huller H i bagpanelet
(tvaervangen). Placer beslagene B og C og monter dem i punkterne E
med fire bolte M10x35, inklusiv fieder- og planskiver samt me¢trikker.
Monter to bolte M12x35 i punkterne H, inklusiv plan- og fjederskiver
smat m¢trikker. | fald der ikke fra fabrikkens side er savet et stykke ud
af kofangeren, be¢r man save et stykke p4 20 mm i h¢jden og 60 mm i
bredden ud i midten p& undersiden af kofangeren.

2. Placer anhaengertraekket og monter det i de nymonterede beslag med
fire bolte M12x35, inklusiv fiederskiver og m¢trikker. Monter kuglestan-
gen if¢lge tegningen med to bolte M12x65/21.2 inklusiv planskiver og
selvlasende m¢trikker. Speend alle bolte og m¢trikker if¢lge tabellen.
Saet varmeskjoldet pa plads igen og fastger de demonterede gummi-
stropper til ophaengning af udst¢dningen.

BELANGRIJK:

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handleiding 10.9 / 10.

* Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw
dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren (8.8):

M10 46 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (met zelfborgende moer)
© 572075/2786/20-05-2000/3
BEMZERK:

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor traekket ligger an
mod bilen.

* Efter montering af treek forsegles undervogns-behandlingen omkring
anlaegsstederne.

* Brink treek er fremstillet i henhold til bilfabrikanternes foreskrifter.

* Brink treek skal boltes fast, svejsning ma ikke forekomme.

* Husk fjeder- og planskiver.

* Forhe¢r hos din bilforhandler eller lees i din manual, hvor stor den maxi-
male traeklast er.

* Kugelbolten er ISO Std. 1103

* Anbefalet : Efter ca. 1000 km, efterspaend bolte og m¢trikker

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede m¢trikker.

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

Spaendingsmoment for bolte og motrikker (8.8):

M10 46 Nm

M12 79 Nm 71 Nm (med selvldsende matrik)

© 572075/2786/20-05-2000/8



¥/000¢-G0-0¢/98.¢/5.02.S ©

(Inu BupOOl-jIES YUM) WN L. WN 6L ZLIN

WN 9% OlN

:(8°8) s)0q pue sjnu 10} sbuipas anbuo

'sinu Buipjam jods ay} wouy sdeo onseld sy (Juasaid ji) anowsay ,
‘saul||any Jo-ayelq ybnoiyy ||up Jou oQq .
'Sa[IW 009/WX 000 | SWOS 1o} dsnh Ul usaq sey
Jeqmo} 8y} Jaje sinu pue sjjoqg Buixiy |je uaybiial 0] ajgepuswwiodal sty ,
‘'ssew Buimoy a|q
-Iss|wJad "Xew 8y} 10} [ENUBW SIBUMO JO ‘I8[eap Jed INoA }Nsuod ases|d .
'siaysem ureid pue -Buuds ayy 19610} juoQq ,
‘0L /6°0}
suononssul Bumy ul pauoiusw Usym Jo ‘g sinu - 8'g Ajenb ale syoq ||y .
‘syuiod Bunly 8y} Jo eale 10BIUO0D 8y} WoJ [eldew Buensul sy} snowsay ,

310N
//000¢-S0-0¢/98.¢/SL02.LS ©
(fonnw epuenjesAfels paw) WN L. WN 6L  ZHN
WN9Y  OLA

:(g°g) Jeanw Yo JeAnys g} JuswowsBulubeiply

‘BU

-leinwsiaaspiund uely - suuly BSSap Wo - uaxoojise|d ews ap eusbejay ,
‘'sep

-eys ajul eusebulupajg|sueiq 6o -swoiqg Je (|1} 8s uew |exys Buluioqg pIA .
"Wy 0001 BO (A€ Yniq §a) Jeye us)

-|oge] 161jud UBPUBGIQANIYS BID||0JJUOY JD||D JoYD 8BS HE JeIapuawoNal IA
"aJe|puey|iq UIp epe)

-UOY NP [[exs Blp Jey |Iq ulp wos uapjinsubeade|s eujel|il Jewixew uap 494 ,
‘01/0°0} uabuiusiaue

-sbunsjuow | sebue jeuue jo0BeuU WO 9|18 ‘g JeiinwW 8:8 JBANINS 18)[BAY

"Joxouqueld yoo -1epel} sjur won
‘seusbBe|Ae enep

[1exs JoiApeluoy pia Jabe| spuedwepigls Jaj|e -usawnyiq B8 suul 1op wQ ,

‘sd0

“Jallie8 paAowal NoA yaiym
salnixyy adid 1sneyxe Jaqqgns ay) soe|dal pue piaiys 1eay ayi aoejdey
"9|qBl BY} Ul UMOYS SanjeA ay} 0} S}jog pue sinu jje uaybil "yoeys ay}
Ul UMOUS SB ‘SJnu BUuO0|-J|8S pue SIBYSEM 18]} UM S} O] 2 1.2/S9XZ LIN
om} Buisn Yoy |[eq 8y} 14 "sinu pue siaysem Bupids yim syog Sexg LI
Inoy Buisn pany 1snl sjexoeiq 8y} 0} 3 yoene pue aoe|d Ul Jeq Mo} 8y} )4 2

*A1010B} BY] Ul BUOP UBA(Q JoU SBY SIY} JI ‘WOoN0g 8y} Je a|ppiw a8y} ul Jad
-wing 8y} Jo 1IN0 ‘epim wiw 09 pue ybiy ww og pazis ‘Ued e mes pjnoys
noA "H siuiod je sjnu pue sisysem Buuds pue el yum s}oq sexz LN
oM} JI4 "3 sjulod Je snu pue siaysem Buuds pue e} yum syoq GEXO LI
Jnoy Buisn asay) usise} pue aoeid ul O pue g sieyoelq Bununow 4
‘(Jequiawi sS04 SIsseyd) |aued Jeal ay) Ul H S8|oy 8y} Ul g LA sinu abed
oM} 8y} 14 "sIsseyd Jybu pue ya| ey} ul (xp) v sinu abeo ay) i4 "pleIys
-Jeay ay} anoway ‘sainixiyy adid 1sneyxs Jaqgnl om} Ise| 8y} aAowaY ‘|

‘SNOILONYLSNI ONILLId

63 08 : peo| [e21LIaA "Xep

63 001 : suoisuawiIp sJajiel; "Xep
N)26: anjep -a
9LEL-00 LI®: Jaquinu jeaosddy
X-08V: sse|o sbuidnos

‘uasebuejoy 10} euseb
-uubueyddniwwnb speusbejae ap Yoo Usp|QySaWIBA BYE]||l} HES "UI)
-loqge} 161jua Jesnw Yoo Jeanuys e|ie Beipjuswoly “Jesnw apuesefels
yoo Joxouqueld aAISNpUIl g L 2/SOXZ LN JBANIYS BA} paw uassiys 101jua
uabuejs|ny 1se4 “Jesnw Yoo JOMOLIQIBPEI} BAISNUI GEXZ LN JEANINS BIA}
paw uabels apelsjuow SSAu ap pIA uap 1se} Yoo uayonbelp eiadeld ‘g

"episiapun suasebuejoy Ae uspiw Jn In sebes
ww 09 Ppaiq Yoo ww 0z ploy paw o30A1s 1o |[exs ‘usyuqgey | in sjebes
Jey uasebuejoy Ae |op usbul wQ “Jespnw Yoo Joxdugiepell Uoxouq
-ueld SAISNPjUI GEXZLIN JBeANnIyS BA} H euiapjund pIA 1SeH “Jesnw Yoo
Joyouqueld ‘ioxouglepel} aasnpul GEXOLIN JeAnIyS BIA} paw 3 euls)
-jund pIA wap eiajuow Yoo 9 Yoo g usbelssbuniejuow eiade|d “(1sseyo
-1eA]) usjauedyeq | gL eusesinwdiub eAl 8p H usfey pIA Blade|d ‘|ep
BIISUBA Y20 BIBQU SHSSEBYD | (X{) ¥ BUJBIINWLING BISOE|J "USP|QySaW
-JeA eisjuows( Jebujubueyddniwwnb eisis eny sjelgisebae eusbejay °|

‘ONINSIANVSONIHILNON

6) 08 : Buiuise|aq ajeyiHaA "xep

63 001 : ubende|s essewxepy
NJ26: opJen -q
9LEL-00 LI®: *lu apueuueypobdA |
X-0SV: ssepjsbuiddoy

L]



o}

Kupplungsklasse : A50-X
Genehmigungsnr. : e11 00-1316
D-Wert : 9,2 kN

Max. Masse Anhanger : 1700 kg
Stiitzlast : 80 kg
MONTAGEANLEITUNG:

1. Die beiden hintersten Auspuffaufhdngegummis entfernen. Das
Hitzeschild abmontieren. Die Kafigmuttern A (4x) in linken und rechten
Fahrgestell anbringen. Bei den Léchern H die zwei Kafigmuttern M12 in
der Heckplatte (Quertrager) anbringen. Die Befestigungshalterungen B
und C anbringen und bei den Punkten E mit Hilfe von vier M10x35-
Schrauben einschlieBlich Federringen, Unterlegscheiben und Muttern
befestigen. Bei den Punkten H zwei M12x35-Schrauben einschlieBlich
Federringen, Unterlegscheiben und Muttern befestigen. Falls werkseitig
kein Stlck aus der StoBstange herausgeséagt ist, so muf3 in der Mitte
aus der StofB3stangenunterseite ein 20 mm hohes und 60 mm breites
Stuick herauszusagen.

2. Die Kupplungskugel mit Halterung anbringen und an den soeben mon-
tierten Befestigungshalterungen mit Hilfe von vier M12x35-Schrauben
einschlieBlich Federringen und Muttern befestigen. Die Kugelstange
geman Skizze mit Hilfe von zwei M12x65/21,2-Schrauben einschlie3-
lich Unterlegscheiben und selbstsichernder Muttern befestigen. Alle
Schrauben und Muttern geméan Tabelle festdrehen. Das Hitzeschild und
die entfernten Auspuffaufhdngegummis wieder anbringen.

HINWEISE:
* Im Bereich der Anlageflachen muf Unterbodenschutz, Holraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren priifen, da keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschadigt werden kénnen.

I,

Catégorie de couple : A 50-X

No. d’homologation : e11 00-1316
Valeur D : 9,2 kN
Masse max. de la remorque : 1700 kg
Charge verticale max. : 80 kg

INSTRUCTIONS DE MONTAGE:

1. Déposer les deux derniéres attaches en caoutchouc de I'échappement.
Démontez le bouclier thermique. Placez les écrous de serrage A (4x)
dans le chassis droit et gauche. Positionner a 'emplacement des trous
H les deux écrous-cage M12 dans le panneau arriére (chassis trans-
versal). Mettez en place les supports d’attache B et C et montez-les a
I'emplacement des points E avec les quatre boulons M10x35 - vous uti-
liserez pour ce faire les rondelles a ressort, les rondelles de blocage et
les écrous fournis. A 'emplacement des points H, montez les deux bou-
lons M12x35 en utilisant également les rondelles de blocage, les rond-
elles a ressort et les écrous fournis. Si le pare-chocs n’est pas coupé
d’usine, il faudra scier un morceau de 20mm de haut et de 60mm de
large au centre de la partie inférieure du pare-chocs.

2. Mettez en place le crochet de tirage et fixez-le aux supports d’attache
avec les boulons M12x35 en utilisant les rondelles a ressort et les
écrous fournis. Fixez la barre a rotule conformément au schéma: ulisez
pour ce faire le deux boulons M12x65/21.2 ainsi que les rondelles et
écrous de blocage fournis. Serrez a fond tous les boulons et écrous
conformément au tableau. Remettre en place le bouclier thermique et
les attaches en caoutchouc de I'échappement.

* Alle Bohrspéne entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schut-
zen.

* Nur mitgelieferte Schrauben, Federringe und Muttern der vorgeschriebe-
nen Giteklassen verwenden.

* Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anhangerbetrieb nach-
ziehen.

* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punki-
schweifmuttern.

* Die fir das Fahrzeug zugelassene Anhiangelast ist den Fahrzeug
Unterlagen zu entnehmen. Bei Anderungen des Fahrzeuggewichtes
mup die héchstzuldssige Anhangelast gegebenenfalls aus dem D-Wert
nachgerechnet werden.

Auskunft hieriiber kann Ihr Fachhandler oder der TUV geben.

* Elektrische Anlage geméap StVZO anbringen.

Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen (8.8):

M10 46 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (mit selbstsichernder Mutter)
© 572075/2786/20-05-2000/5
REMARQUE:

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éven-
tuellement les points de fixation.

* Ne pas oublier les rondelles Grower et les rondelles de blocage.

* Qualité de boulons 8.8; écrous 8, ou si indiqué autrement dans les
instructions de montage 10.9/10.

* Pour le poids de traction maximum autorisé de votre voiture, consulter
votre concessionaire.

* Un contr6le de la boulonnerie doit étre effectué apres les 1000 premiers
kilometres de remorquage.

* Veiller en pergant a ne pas endommager les conduites de frein et de car-
burant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure par
point.

Moment de serrage des boulons et écrous (8.8):

M10
M12

46 Nm

79 Nm 71 Nm (avec écrou a autoverrouillage)

© 572075/2786/20-05-2000/6



